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 در آستانه اولین مناظره انتخاباتی بایدن و ترامپ 
نظرسنجی ها از رقابت نزدیک آنها حکایت دارد 

امریکا مردد است!
 رأی دهندگان ترامپ را برای اقتصاد مناسب تر می دانند 
اما جو بایدن را برای حفظ دموکراسی ترجیح می دهند

طبق این نظرسنجی، رأی دهندگان 
در ایالات متحده، دونالد ترامپ، 
ت  با نتخا ا ه  ا ی خو ر جمهو د  مز نا
ریاست جمهوری را به عنوان فردی بهتر 
برای اقتصاد می دانند اما رویکرد جو 
بایدن، رئیس جمهور امریکا و رقیب 
دموکرات او را در حفظ دموکراسی ترجیح 

می دهند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، میزان 
محبوبیت بایدن از ۳۶ درصد در ماه 
مه، زمانی که پایین ترین میزان در 
دوره ریاست جمهوری او بود، به ۳۷ 
درصد افزایش یافته است. بسیاری از 
دموکرات ها بیم آن دارند که بایدن به 
خاطر نگرانی های رأی دهندگان نسبت 
به سن او که هم اکنون ۸۱ سال دارد و 

همچنین مخالفت در حزب او با ادامه 
حمایت از جنگ رژیم صهیونیستی 
در غزه، مورد حمایت رأی دهندگان در 

انتخابات پیش  رو قرار نگیرد.
در پاسخ به این سؤال که کدام یک 
نامزد رویکرد بهتری در  این دو  از 
خصوص اقتصاد دارند؛ موضوعی که 
طبق این نظرسنجی نگرانی شماره یک 
امریکایی ها به شمار می آید، ۴۳ درصد 
از رأی دهندگان ترامپ را انتخاب کردند.  
این در حالی است که تورم در ماه های 
اخیر به میزان قابل توجهی کاهش 
یافته و نرخ بیکاری برای بیش از دو سال 

به زیر ۴ درصد رسیده است.
اما بایدن در پاسخ به سؤالات مربوط 
به افراط  گرایی سیاسی و تهدیدهای 

 ۲ شماره  نی  نگرا که  دموکراسی 
پاسخ دهندگان بوده است، نسبت به 
ترامپ برتری داشت. بنا بر گزارش 
رویترز، ترامپ که ماه گذشته به اتهام 
جعل سوابق تجاری مجرم شناخته 
شد، در انتظار سه دادگاه دیگر است که 
دو مورد از آنها به تلاش های او برای لغو 
شکست خود در انتخابات ۲۰۲۰ به بایدن 

مرتبط است.
نظرسنجی های قبلی رویترز نشان 
می دهد که بایدن و ترامپ در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری بسیار به 
یکدیگر نزدیک هستند، اگرچه تعدادی از 
نظرسنجی ها در ایالت های تعیین کننده 
نشان می دهند که ترامپ در ماه های 

اخیر پیشتاز شده است.

 
در آستانه نخستین مناظره 
انتخاباتی جو بایدن و دونالد ترامپ 
ز  ا یت  حکا جدید  نظرسنجی های 
نزدیک بودن رقابت آنها دارد. بایدن 
و  ه  متحد لات  یا ا ر  ئیس جمهو ر
ترامپ رئیس جمهور سابق و نامزد 
جمهوری خواهان قرار است نخستین 
مناظره انتخاباتی خود را با شبکه 
سی ان ان پنجشنبه به وقت امریکا 
و صبح جمعه به وقت ایران برگزار 
کنند. در حالی که کمتر از ۵ ماه به 
انتخابات امریکا باقی مانده است، 
میانگین نظرسنجی های جدید روزنامه 
»نیویورک تایمز« نشان می دهد که 
رقابتی بسیار نزدیک در سطح ملی و در 
ایالت های حساسی که عرصه منازعه 
هستند، وجود دارد. به طور میانگین، 

نظرسنجی های ملی جدید نشان 
می دهد که بایدن و دونالد ترامپ هر 
کدام حدود ۴۶ درصد آرا را در رقابت 
رودررو به دست آورده اند. با نزدیک 
شدن به نخستین مناظره انتخاباتی آمار 
این دو رقیب شدیداً نزدیک شده است.

روزنامه امریکایی نیویورک تایمز با طرح 
این پرسش که »نظرسنجی ها در مورد 
رقابت برای کاخ سفید چه می گویند؟« 
به بررسی تازه ترین نظرسنجی ها راجع 
به دونالد ترامپ جمهوری خواه و جو 

بایدن دموکرات پرداخت.
این رقابت نزدیک، پیشرفت جزئی 
برای بایدن را نشان می دهد. او تقریباً 
در هر روز از ۹ ماه گذشته – حتی به 
طور محدود – در سایر میانگین های 
نظرسنجی عقب افتاده است اما او 
کسری های خود را در پی سخنرانی 
سالانه »وضعیت اتحادیه« و با قطعی 
شدن نامزدها در ماه مارس کاهش داد. 
او از زمان محکوم شدن ترامپ در دادگاه 
نیویورک، به طور کامل این شکاف را پر 
کرده است.  رقابت در ایالت های کلیدی 
میدان نبرد هم نزدیک است، اما در 

اینجا ترامپ در نظرسنجی های اخیر 
کمی جلوتر است. در حالی که ترامپ 
اغلب تنها با یک یا ۲ امتیاز پیشتاز 
است، با وجود این در پنسیلوانیا، 
 ، ا د ا نو  ، ن میشیگا  ، نسین یسکا و
آریزونا و جورجیا پیشتازی می کند؛ 
ایالت هایی که برای پیروزی ترامپ در 
کسب الکترال کالج و در نتیجه ریاست 

جمهوری امریکا کافی است.

نظرسنجی ایالت های حساس
پیشتازی ترامپ در ایالت های مهم 
امتیازات  از  ضعیف تر  حساس،  و 
نظرسنجی اکثر نامزدها در انتخابات 
گذشته است اما رقابت نزدیک تری را 
نسبت به نظرسنجی های نهایی نوامبر 
در هر انتخاباتی در ۲۰ سال گذشته 

نشان می دهد.
دونالد ترامپ با اختلاف بیش از 
۲ امتیاز در پنسیلوانیا، میشیگان و 
ویسکانسین پیشتاز نیست؛ سه ایالتی 
که برای بایدن برای پیروزی در ریاست 
جمهوری کافی است، مشروط بر اینکه 
ایالت ها و مناطقی را که در حال حاضر 

رهبری می کند، داشته باشد.
به نوشته نیویورک تایمز اگر انتخابات 
امروز برگزار می شد، جای تعجب 
نداشت که جو بایدن پیروز شود. تأکید 
بر این نکته مهم است که میانگین 
نظرسنجی، یک پیش بینی نیست. 
این صرفاً بهترین معیار برای وضعیت 
رقابت امروز است. مثلاً حزب گرایی 
یا جمعیت شناسی یک ایالت را در 
نظر نمی گیرد، رأی دهندگان بلاتکلیف 
را وارد نمی کند و نمی تواند آنچه را که 
در مناظره ها و کنوانسیون ها اتفاق 

می افتد، شبیه سازی کند.

سردرگمی رأی دهندگان امریکایی
در همین حال نتایج جدیدترین 
نظرسنجی خبرگزاری رویترز که سه روز 
به طول انجامید، نشان می دهد که 
رأی دهندگان امریکایی کمتر از پنج ماه 
مانده به انتخابات نوامبر در خصوص 
 رویکرد نامزدها در رابطه با موضوعاتی 
که پاسخ دهندگان آن را دو مشکل اصلی 
پیش  روی ملت می دانند، اختلاف نظر 

دارند.
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 تغییرات معنادار در سیاست خارجی و دفاعی اروپا
بورل و استولتنبرگ می روند، روته و کالاس می آیند

آرایش در برابر ترامپ؟
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نخست وزیر مستعفی هلند به عنوان 
دبیرکل ناتو انتخاب شد. به گزارش 
یورونیوز، اعضای »سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی« )ناتو( روز چهارشنبه 
۲۶ ژوئن در جریان نشستی در مقر این 
پیمان نظامی در شهر بروکسل مارک 
روته، نخست وزیر پیشین هلند را به 
عنوان رئیس جدید این پیمان نظامی 

انتخاب کردند.
عضو   ۳۲ اجماع  با  انتخاب  این 
ناتو، زمانی انجام شد که همزمان 
اوکراین،  در  درگیری ها  تشدید  با 
نگرانی ها درباره آینده پیمان نظامی 
با توجه به انتخابات ریاست جمهوری 
پیش  روی ایالات متحده نیز رو به 
با انتخاب  افزایش است؛ چراکه 
محتمل دونالد ترامپ، از یک طرف 
باید منتظر شکست اوکراین و راهبرد 
نظامی ناتو علیه روسیه بود و از سوی 
دیگر، با توجه به انتقادات او از تحمیل 
هزینه های امنیتی و نظامی ناتو به دوش 
ایالات متحده، به نظر می رسد این 
سازمان چندملیتی در جذب منابع 
مالی و تنظیم بودجه دفاعی با مشکل 

جدی روبه رو خواهد شد.
انتصاب مارک روته در این سمت پس از 
آن رسمی شد که تنها رقیب او برای این 
پست یعنی کلاوس یوهانیس، رئیس 
جمهور رومانی هفته گذشته اعلام کرد 

که از این رقابت کناره گیری می کند. 
ناتو در بیانیه ای اعلام کرد: »آقای روته 
از اول اکتبر ۲۰۲۴ میلادی یعنی زمانی 
که دوره ریاست ینس استولتنبرگ پس 
از ۱۰ سال به پایان برسد، وظایف خود 
را به عنوان دبیرکل آغاز خواهد کرد.« 
مارک روته سال گذشته پس از اعلام 
تمایل خود برای فعالیت در این سمت، 
حمایت اولیه اعضای اصلی ائتلاف از 
جمله ایالات متحده، انگلیس، فرانسه 

و آلمان را به دست آورد.
 

مسیر سنگلاخی پیش روی روته
چالش های بالفعل و احتمالی ناتو را 
در چند محور می توان خلاصه کرد: 
تضعیف یکپارچگی اعضا، افزایش 
احتمال ریاست جمهوری ترامپ، 
قدرت گرفتن راست رادیکال در اروپا 
و چالش های هویتی و محلی، جنگ 
اوکراین و افزایش موفقیت  های میدانی 
روسیه و مشکلات مالی ناتو در تأمین 

منابع مالی.
در پیام  های تبریک مقامات اروپایی نیز 
این نگرانی  ها قابل تشخیص است. به 
گزارش پالیتیکو، ینس استولتنبرگ 
دبیرکل فعلی، توان »اجماع سازی« 
روته را تحسین کرد و اورسولا فون در 
لاین، رئیس کمیسیون اروپا هم روی 
اتحادآفرینی وی »در مقطع چالش 
برانگیز« تأکید کرد. ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس نیز ضمن تأکید 
بر »تقویت دفاع جمعی اعضا و حمایت 
از اوکراین در جنگ« اظهار امیدواری 
کرد که روته رویکرد استولتنبرگ 
در حفظ توان و اتحاد ناتو را تداوم 

. ببخشد

پالیتیکو مسیر پیش روی دبیرکل جدید 
برای حفظ اتحاد نظامی را جاده ای پر 
از سنگلاخ و صخره توصیف کرد. طبق 
این گزارش، مارک روته کارزار انتخاباتی 
خود را در نوامبر گذشته آغاز کرد که 
با انتقاد برخی از اعضای شرقی ناتو، 
از جمله به دلیل حمایت از پروژه خط 
لوله نورد استریم ۲ روسیه و ناکامی در 
رساندن هزینه  های دفاعی هلند به 
استانداردهای ناتو، مواجه شد. همان 
طور که ملاحظه شد، حفظ پیوند 
اعضا و جلوگیری از شکاف  های موجود 
و احتمالی از اصلی ترین مأمویت  های 
دبیرکل جدید است که در تقابل  های 
سنتی اروپایی مانند شمالی- جنوبی 
و غربی- شرقی ظاهر می شود. گفتنی 
است که کشورهای اروپای شرقی که 
در انتصاب فردی به عنوان دبیرکل 
ناتو از منطقه خود ناکام ماندند نیز 
احتمالاً اکنون خواستار انتخاب افرادی 
از شرق اروپا برای سمت های معاونت 
یا دستیاری دبیرکل خواهند شد؛ 
پست هایی که تاکنون عمدتاً در اختیار 

اعضای غربی ناتو بوده است.
 

ناتو و کابوس ترامپ
احتمال انتخاب دونالد ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور امریکا نیز دومین 
چالش مهم پیش روی ناتو است. طبق 
گزارش یورونیوز، بازگشت احتمالی 
ترامپ باعث نگرانی بسیاری از رهبران 
ناتو شده است؛ بویژه آنکه ترامپ 
پیش از این، بارها حمایت از سایر 
اعضای این ائتلاف در صورت حمله به 

آنها را زیر سؤال برده بود.
ترامپ همچنین در جریان مبارزات 

انتخاباتی اش تهدید کرده بود که 
به کاخ سفید،  در صورت بازگشت 
کمک های امریکا به اوکراین را قطع 
خواهد کرد. اگر او این تهدیدش را 
عملی کند، با توجه به اینکه ایالات 
متحده تاکنون بزرگترین کمک کننده 
نظامی به کی یف بوده، ضربه بزرگی 
به ناتو در کمک به اوکراین وارد خواهد 
شد. انتخاب مجدد ترامپ همچنین 
بر طرح ناتو برای آماده کردن اوکراین 
برای عضویت در آینده، بویژه تلاش ها 
برای غربی سازی ارتش اوکراین که 
در حال حاضر بیشتر به ارتش های 
اتحاد جماهیر شوروی پیشین شبیه 
است، تأثیر منفی خواهد گذاشت. 
ترامپ هفته گذشته نیز در یک رویداد 
انتخاباتی گفت: »زلنسکی احتمالاً 
بزرگترین کاسب در بین سیاستمداران 
است... او فقط چهار روز پیش با ۶۰ 
میلیارد دلار ]پس از امضای توافقنامه 
امنیتی ۱۰ ساله با رئیس جمهور جو 
بایدن[ به خانه بازگشت و سپس 
اعلام کرد که به ۶۰ میلیارد دلار دیگر 
نیاز دارد. درخواست های او هیچ وقت 

نمی شوند.« تمام 
 

چالش روته با ترامپیست  های اروپا
صرف نظر از ریاست جمهوری ترامپ، 
راستگرایان اروپایی نیز برای سرنوشت 
اتحاد نظامی ناتو یک چالش جدی 
انتخابات اخیر  قلمداد می شوند. 
پارلمان اروپا که با پیروزی چشمگیر 
راست رادیکال همراه شد، نگرانی  های 
محافظه کاران و طرفداران ایده  های 
کرد.  تشدید  را  اروپا  در  ادغامی 
راستگرایان همواره بر هویت  های ملی 

امیر فرشباف

خبرنگار

اروپا

چالش اسرائیل برای جبران کمبود نیروی نظامی 

بحران در ارتش بند خورده

بحران هایی که رژیم صهیونیستی با آن 
دست و پنجه نرم می کند تمامی ندارد و 
به موازات جنایات و نسل کشی تعمیق 
می یابد. تبعات منفی گسترده اقتصادی 
بخش های  و  حوزه ها  در  امنیتی  و 
مختلف سیاسی، اجتماعی و بویژه 
نظامی سبب ایجاد آشفتگی های تازه 
در سرزمین های اشغالی شده است. 
در همین رابطه روز گذشته رسانه های 
رژیم صهیونیستی از کمبود سرباز در 

ارتش و تلاش های مقامات ارشد برای 
تشکیل یک لشکر جدید خبر دادند. 
طبق گزارش این منابع، لشکر جدیدی 
که ارتش تشکیل خواهد داد شامل 
سربازان مرد و زن که به سن معافیت 
رسیده اند، داوطلبان و حریدی ها است 
که موطی باروخ، ژنرال بازنشسته روی 
تشکیل آن کار خواهد کرد و ممکن 
است بتواند ۴۰ هزار نیرو را به خدمت 
بگیرد. اما شرایط بحرانی موجود در 
میان نظامیان و ارتش بر لزوم تقویت 
قوای نظامی صهیونیستی و پر کردن 
خلأ نیروهای ارتش سایه انداخته است. 
در همین رابطه منابع عبری گفتند که 

غرب آسیا

بررسی های میدانی، وضعیت اضطراب 
و نگرانی را در میان سربازان ذخیره 
نشان می دهند. طبق نظرسنجی های 
صورت گرفته، سربازان ذخیره رژیم 
صهیونیستی از وضعیت عدم اطمینان 
در مورد ادامه خدمت و تحمل بار آن 

انتقاد می کنند.
علاوه بر آن، اخیراً ده ها سرباز ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی مخالفت خود 
را با بازگشت به خدمت نظامی در نوار 
غزه اعلام و اولین نامه مخالفت با 
خدمت نظامی را امضا کردند. آنها ابراز 
داشتند که ما به خدمت نظامی در غزه 
باز نخواهیم گشت حتی اگر مجبور 
شویم برای موضعمان بهایی بدهیم. 
آنچه گزارش ها حکایت می کنند این 
است که ارتش اسرائیل در برابر جنگی 
حدود ۹ ماهه، در کنار خسارت های 
مادی دچار فرسایش روانی نیز شده و 

طرح ریزی های ارتش در مسیر استحکام 
و تقویت قوای نظامی نیز با شکست 

مواجه شده است.
در این بین، اما حکم دادگاه عالی 
اسرائیل مبنی بر لغو معافیت سربازی 
حریدی ها جنجال های بسیاری را ایجاد 
کرده که این موضوع هم متغیر جدی 
بر تشکیل لشکر جدید خواهد بود و 
چشم اندازه آن را به چالش اساسی 
خواهد کشید. در همین رابطه، یکی از 
وزرای کابینه رژیم صهیونیستی وابسته 
به حزب حریدی با اشاره به اینکه هیچ 
قدرتی نمی تواند فرد را از مطالعه تورات 
بازدارد، تأکید کرد که تحمیل سربازی 
به حریدی ها موجب تقسیم این رژیم 
می شود. وی تأکید کرد: »هیچ قدرتی 
در جهان وجود ندارد که بتواند مانع 
از فردی شود که می خواهد به مطالعه 

تورات بپردازد.«

پس از تعیین تکلیف دبیرکلی ناتو در بروکسل مقر اتحادیه 
اروپا، طی تصمیمات جدیدی فون درلاین، رئیس آلمانی 
کمیسیون اروپا در سمتش ابقا می شود و خانم کایا کالاس 
نخست وزیر استونی جانشین بورل، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا می شود.
به گزارش راشاتودی، چند رسانه خبری به نقل از منابع 
ناشناس در بروکسل گزارش دادند که اورزولا فون در لاین 
آلمانی برای دومین بار به عنوان رئیس کمیسیون اروپا 
انتخاب خواهد شد. بر اساس توافق گزارش شده بین 
سه بلوک اصلی پارلمان اروپا، کایا کالاس، نخست وزیر 
استونی به عنوان کمیسر جدید سیاست خارجی اتحادیه، 

جایگزین جوزپ بورل اسپانیایی خواهد شد.
همچنین طبق گزارش رویترز، شش مقام اروپایی به 
نمایندگی از سه بلوک اصلی پارلمان اروپا، روز سه شنبه در 
یک ویدیو کنفرانس به این توافق دست یافتند. دونالد 
تاسک، نخست وزیر لهستان و کریاکوس میتسوتاکیس، 

نخست وزیر یونان از حزب محافظه کار »مردم اروپا«، 
اولاف شولز، صدراعظم آلمان و پدرو سانچز نخست وزیر 
اسپانیا، از طرف سوسیال دموکرات ها و امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه و مارک روته، نخست وزیر پیشین 
هلند و دبیرکل جدید ناتو، درباره بازتوزیع مناصب 

گفت و گو کردند.
این تغییرات درحالی رخ دادند که شکاف ها پس از 
انتخابات پارلمان اروپا رو به تزاید است و ائتلاف های 
صورت گرفته شکننده هستند. به تازگی ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان، در پستی در ایکس از توافق 
گزارش شده انتقاد کرد. او نوشت: معامله ای که حزب 
»مردم اروپا« )اکثریت لیبرال محافظه کار( با چپ ها و 
لیبرال ها انجام داد، با بنیادهای اتحادیه اروپا در تضاد 
است؛ این کار به جای اتحاد فراگیر، بذر تفرقه می کارد. 
مقامات ارشد اتحادیه اروپا باید نماینده همه کشورهای 

عضو باشند، نه فقط نماینده چپ ها و لیبرال ها«!

ـــرش بـ

بورل می رود؛ کالاس می آید

و استقلال از اتحادیه اروپا و هر پیمان 
جمعی که کمرنگ کننده شاخصه  های 
ملی است، تأکید کرده اند. به عنوان 
نمونه در حال حاضر نیز غیر از جورجیا 
ملونی، اغلب راستگرایان رابطه خوبی 
با پوتین داشته و مخالف حمایت از 

اوکراین در برابر روسیه هستند. رابطه 
خوب مارین لوپن از رهبران راستگرای 
فرانسه که پس از انتخابات پارلمان 
اروپا در آستانه یک پیروزی دیگر در 
انتخابات مجلس فرانسه قرار دارد، بر 
کسی پوشیده نیست. همچنین خیرت 

ویلدرز نخست وزیر هلند سال گذشته 
درباره ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه گفته بود: »من هم او را و هم 
ترامپ را برای رهبری شان تحسین 
می کنم. آنها در کنار مردم روسیه و 

امریکا ایستاده اند.«


